
受講希望のかたはホームページより
　　　　　　　　　お申し込みください

右のＱＲコード または鹿児島高専ＨＰの『イベント情報』よりお申し込みできます

※応募者多数の場合は、抽選とさせていただきます。
※また、諸般の事情により講座の延期や中止を行うこともございますので、予めご了承ください。

講座名 定員 対象者 開催日 時間 申込締切日

高専生が先生！
～ すごいぜ！マイコンプログラミング講座～

高専生が先生！
～ すごいぜ！マイコンプログラミング講座～

ウインドカーを作って走らせよう

パタパタ飛行機を作って
機械が動く仕組みを見てみよう

ウインドカーを作って走らせよう

パタパタ飛行機を作って
機械が動く仕組みを見てみよう

ミクロの世界をのぞこう !!
～さわれる ?! 見えない世界～

KOROBO Lite の製作及びプログラム
作成によるものづくりと制御の体験

ロボット制御を体験しよう
～レゴブロックで作ったロボットのプログラミング体験～ 6
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12

12

12

6

10

10

12

10

10

10

10

10

小学５年生～
　中学３年生

小学５年生～
　中学３年生

小学５年生～
　一般

小学５年生～
　一般

10 ： 00 ～    
     12 ： 00

13 ： 30 ～
　   16 ： 30

小学５年生～
　一般

小学５年生～
　一般

8/22 （金）

8/22 （金）

8/8 （金）

　9/14 （日）

9/14 （日）

9/6 （土）

12/20 （土）

7/20 （日）

6/29 （日）

7/27 （日）

12/21 （日）

8/18 （月）

8/2 （土）

8/2 （土）

12/6 （土）

12/6 （土）

14 ： 00 ～
　   16 ： 00

 9 ： 30 ～
    12 ： 30

10 ： 00 ～
　   13 ： 00

 13 ： 00 ～
　   16 ： 00

8/1 （金）

8/1 （金）

7/7 （月）

　9/1 （月）

9/1 （月）

8/25 （月）

12/8 （月）

7/7 （月）

6/19 （木）

7/13 （日）

12/7 （日）

8/7 （木）

7/23 （水）

7/23 （水）

11/26 （水）

11/26 （水）

小学５年生～
　中学３年生

小学５年生～
　一般

小学５年生～
　一般

小学４年生～
　中学３年生

中学生

 9 ： 00 ～
　   12 ： 00

14 ： 00 ～
　   16 ： 00

13 ： 30 ～
　   15 ： 30

13 ： 30 ～
　15 ： 30

 〒899-5193
 鹿児島県霧島市隼人町真孝 1460-1
 Tel   ：0995-42-9014　 Mail：kyomu@kagoshima-ct.ac.jp

【お問い合わせ先】

 鹿児島工業高等専門学校 学生課教務係

ロボット制御を体験しよう
～レゴブロックで作ったロボットのプログラミング体験～

小学４年生～
　一般

小学５年生～
　中学３年生

小学５年生～
　中学３年生

小学５年生～
　中学３年生

小学５年生～
　中学３年生

14 ： 00 ～
     16 ： 00

10 ： 00 ～
　12 ： 00

10 ： 00 ～
　12 ： 00

10 ： 00 ～
　12 ： 00

10 ： 00 ～
　12 ： 00

13 ： 30 ～
　   15 ： 30

ブラウザで操作：IoT リモコンバギー

LED灯篭×電子オルゴール

中学生のための物理実験５
～ヨーヨーの原理～

図形の法則を使って
オリジナルの模様をデザインしよう

理工学の計算機シミュレーション

図形の法則を使って
オリジナルの模様をデザインしよう


